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N:o 10.

Ank. till Riksd. kansli den 3 maj 1890, kl. 8 e. m.

Första Kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:o 4, i 
anledning af väckt motion angående väghållningsbesväret.

en lnom -Första Kammaren väckt motion (n:o 26) har herr 
F. M. oöderberg föreslagit, »att Riksdagen måtte besluta

att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Makt täcktes 
låta utarbeta och om möjligt till nästa Riksdag framlägga förslag till 
ordnande af underhållet af de allmänna vägarna;

a) att underhållet af väg såväl vinter- som sommartid utbiudes 
genom auktion åt den minstbjudande,

,. y1. att kostnaden för detta underhåll fördelas sålunda, att en 
tredjedel betalas af staten samt återstående två tredjedelar utdebiteras 

:7rk ,Pa 8a satt’ att ^ör a11 jordbruksfastighet erlägges fyra samt 
tor frälseränta och annan jordbruksfastighet två gånger så mycket för 
hvarje fyrk som för alla öfriga beskattningsföremål.»

Donna motion^ har blifvit till utskottets handläggning hänvisad. 
Ra utskottet nu går att i anledning deraf afgifva utlåtande, tillåter 
utekottet sig erinra, att vid denna riksdag blifvit inom Andra Kammaren 
vackla tern särskilda motioner angående väghållningsbesvärets utgörande 
och bland dem eu motion af friherre C. Carlson. Bonde och fyra andra 
ledamöter af samma kammare, hvilken motion i det närmaste öfverens- 
stammer med herr Söderbergs ifrågavarande förslag. Samtliga dessa 
tern motioner hafva . blifvit öfverlemnade till lagutskottet, som uti 
utlåtande den 22 sisthdne april hemstält, att Riksdagen i anledning af 
motionerna ville i skrifvelse — med uttalande af den åsigt att frågan 
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em ett lämpligt ordnande af väghållningsbesväret på landet är af den 
vio-t, att dess lösning icke bör undanskjutas anhålla, att Kongl. 
Makt täcktes låta verkställa utredning dels i hvad män, under förut
sättning att vägunderhållet in natura kommer att utgöras af den i mantal 
satta iorden, bidrag till väghållet må lemnas af andra beskattmngs- 
föremål för att bereda erforderlig lindring i väghållningstungan, dels 
ock huruvida och i hvad utsträckning bidrag i omförmälda hänseende 
må kunna lemnas från statsverket och af landstingsmedel, samt derefter 
för Riksdagen framlägga förnyadt förslag till lag i ämnet. .

Detta lagutskottets utlåtande företogs till behandling i forsta 
Kammaren den 30 sistlidne april, hvarvid icke framstäldes något yrkande 
om bifall till friherre Bondes motion, och afslog kammaren såväl lag
utskottets förutnämnda hemställan som öfriga under öfverläggningen 
framstälda* yrkanden om aflåtande af skrifvelse till Konungen uti före
varande ämne.

Vid sådant förhållande får utskottet, som anser de af herr boder- 
berg föreslagna bestämmelser ej vara af beskaffenhet att böra läggas 
till "grand för lagstiftning i ämnet, härigenom hemställa,

att herr Söderbergs förevarande motion icke 
må till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 maj 1890.

På utskottets vägnar:

C. A. SJÖGRÖN A.

Reservation af herr Söderberg.
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